atender aos respectivos regulamentos técnicos específicos para categoria de produtos, 
bem como estar de acordo com a legislação sanitária vigente na data da licitação. 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem R$ 43.258,50 (quarenta e três mil, 
duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme planilha anexa aos 
autos, elaborada com base nos preços médios obtidos em pesquisa no mercado local e 
nacional (doc. SEI nº 0747983). 

5. AMOSTRA DOS ITENS 1 – CAFÉ, 5 – COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA , 6 – COPO